
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ES aw 2z A ES + 

RESOLUCION Eo. 9.1.1d-— HF 42 >". 
e dE 

DR. ROBERTO SALGADO VA RT LO an a e 

SH Na 

tipa 
7 METAR CAROITIONAA de 

“1792 
SABIOS mg me INTENDENTE DE COMPARIAS DE Sot mo em 

mo; 1 1 A AAN LT 

a a Ele n Cs y Pa Y 5? 3 NN e TA 

fo ELTTOO AAA E 
te ? sp Ne Peor, 0% A 

Y . E " 

de la conpañta BUENO Y 
.- LIDO. epa la. .OORM CTA, 
ot , de ágútos;--otorgada: ente 
¿Diétrite. Mor topo 1 sao CR, 

el 18 de diciembre de 1998, cor tcited para di aged ssaper: 

QUE los Departamentos de Inspección y Ceatrol; y, Jurídico 
de Compañías, uedisate menorando Yes. SC.1IC1,1C.99,0035 de 8 de 
enero de 1999 y  DJC.99,.0104 de 29 del mismo mes y año, 
respectivamente, has euítido informes faverables para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
Ne. ADM-98219 de 13 de octubre de 1998; 

    

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-— APROBAR la fusida por absorción de la compañía 
BUENO Y CASTEO INGENTEROS ASOCIADOS CIA. LTDA. con le compañía GORM 
CIA, LTBA,, aunsnto de capital y reforaas de estatutos constantes 
en la roferida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique por una vez, en uno de los periódicos de meyor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SECUNDO.-— DISPONER que los Notarios Trigósino Sezto, Déócimo 
Séptimo y Décimo Octavo del Distrite Metropolitamo de Quíto tomen 
nota al margen de las respectivas astrices de la escritura píblica 
que se aprueba y de les de constitución en su orden, del contenido 
de la presente Resclución, y sienten en las copíss las razones 
respectivas. 

ARTICULÓ TERCERO.-— DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: 12) Inscriba la escritura plíblica que se 
aprueba y esta kesolución; tomes nota de tal iascripción al margen 
de la  censtitucion de la compañfa BUENO Y CASTRO  INGENTEROS 

ASOCIADOS CláA. LTDA.5 y, b) Cancela la isacripción de la escritura 
píblica de constitución de la compañía GORM CIA. LTDA., y siente 

as copias las razones del cunmplinisato de lo dispuesto en este 
Artículo. 

Cusplido lo anterior, remítase a este Despacho, copia certificada 
de la escritura píblica respectiva. 

COMENIQUESE.— DADA y firaada en/el Distrito Metropeliteno de 
Quito, 

1 FEB 10 
OM Dr. lo Selgado Valdes 

MIC/icv. 

EXP,17713 

 



POdAUN ada ESTIRAR 

Con esta techa queda INSCRITA la pre- 
sente Resolución, kaje el N.4 039 —. 
del REGISTRO-MERCANTIL, Tomó 122. " 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

de Agosto del mismo año. CA 

Quito, al do TEBRLERO de 1993. A ¿ 

<A MAIMO) 13 LATA AS GU 

  

    
    
      

 


